
 

 

Návod k použití stanů ST04, ST04/1, ST06 – 2-vrstvé kopule  
 
Při sestavování a skládání stanu je potřeba dbát těchto pokynů: 
 
Rozkládání stanu : 
1. Ujistěte se, že se pod stanem nevyskytují žádné kameny, větve nebo jiné předměty. Vytáhněte stan z balícího vaku. Umístěte  stan 

na vybrané místo, kde ho chcete postavit. Pokud máte vybrané místo, rohy ložnice upevněte kolíky do země. Protáhněte laminátové 
pruty připravenými navlékacími rukávy nebo pouze vztyčíte pruty zasazením do plastových úchytek v rozích ložnice a poutky připevníte 
ložnici k prutům.. Prohnutím prutů dostane stan potřebný kopulovitý tvar. Přes takto připravenou kostru stanu převlékněte vrchní plášť a 
připevněte jej kolíky k zemi. Upravte si délku napínacích lan podle volného prostoru kolem stanu. Napněte lana a zajistěte je pomocí 
kolíků do země. Ujistěte se, že jsou kolíky pevně upevněny v zemi. Napínací lana musí být pevně a rovnoměrně napnuta a a žádné 
nesmí nikde volně viset. Neplnila by svou funkci ve větrném počasí. Na druhou stranu ani lana nepřepínejte, aby nedošlo k deformaci 
pravidelného tvaru stanu. 
Stavíte-li stan na svahu, vchod by měl být otočený ze svahu dolů, aby nedošlo k zatékání vody při větším dešti. Stan nestavte ani v 
prohlubních, kde by se při dešti mohla hromadit voda. Ideální je stan stavět na vyvýšeném místě proti okolnímu terénu nebo alespoň na 
rovině. Dále doporučujeme kolem stanu vykopat odvodňovací stružky, které pomohou ochránit stan před zatečením vody.  
2. Nepoužívejte žádná plynová, varná nebo jiná topná zařízení uvnitř nebo poblíž stanu. Ve stanu nekuřte.  
3. Vchod stanu udržujte stále volný! 
4. V místě stanování se dotažte na vybavení a bezpečnostní opatření pro případ požáru.   
 

       
Demontáž: 
1. Před uskladněním stan ukliďte a vysušte, abyste zabránili vyblednutí plátna, tvorbě plísní a nepříjemnému zápachu. Z podlážky stanu 
odstraňte zbytky trávy a hlíny a podlážku před složením stanu otřete mokrým hadrem.  Skladování vlhkého stanu může způsobit rezavé 
skvrny, tvorbu plísní nebo poškození plátna a korozi ocelových součástek. 
Uvolněte napínací lana. Vyjměte všechny upevňovací kolíky ze země a očistěte je. Tím stan uvolníte a připravíte pro složení. Dejte pozor, 
částečně rozložený stan nemá dostatečnou stabilitu ve větru a nepříznivém počasí a mohl by se poškodit.  Nechejte otevřený vchod, 
aby mohl při skládání unikat vzduch z vnitřního prostoru. 
Sundejte vrchní plášť stanu z kostrukce a připravte jej na sbalení. Dále uvolněte laminátové pruty z plastových úchytek v rozích ložnice 
a rozvažte upevňovací pásky. Tím se stan položí na zem. Sklolaminátové pruty vyjměte a rozložte je na jednotlivé díly. 
Očištěný plášť stanu I ložnici (ložnice) s očištěnou podlážkou nechte důkladně vyschnout a následně jej přeložením na tři nebo 4 díly 
zkrátíte na rozměr obalu. Takto připravený vnější plášť stanu a take ložnice sbalte podélně do jednoho pruhu. Ten pak přeložíte na půl a 
zarolujete. Vrchní plášť bude uvnitř, podlážka ložnice bude na vnější straně roličky.Před zabalením stanu můžete položit pruty a kolíky 
doprostřed a vše zabalit do jednoho balíku. Musíte zatočit stan s trochou síly, aby vznikl balíček, který se vejde do obalu. Pokud bude 
balíček přiliš velký, opakujte zarolování. Také můžete nechat kolíky a pruty zvlášť a vložit je do obalu až po uložení stočeného stanu.  
 
Skladování: 
1. Před uskladněním se ujistěte, že je stan zcela suchý, abyste se vyhnuli plísním a rezavým skvrnám od kolíků. 
2. Doporučujeme skladovat stan v jeho původním balení nebo ho uložte do jiného vhodného obalu, abyste se vyhnuli znečištění .  
3. Pokud je to možné, zabalte kovové části odděleně od textilní části stanu nebo je omotejte folií, aby se stan neumazal 
4. Skladujte stan mimo dosah dětí na suchém a dobře větraném místě, abyste se vyhnuli možnosti vzniku plísní         a rezavým 
skvrnám při dotyku látky stanu s ocelovými kolíky. 
5. Tento návod uložte pro další použití do kapsičky v obalu. 
 
Záruka: 
Na tento produkt se vztahuje zákonná záruka. 
Reklamace musí být podána ihned po zjištění závady. 
Právo na záruku zaniká zásahem zákazníka nebo třetí strany. Na poškození způsobená nesprávným zacházením nebo nesprávnou 
obsluhou, špatným umístěním nebo skladováním, stejně jako silou nebo jinými vnějšími vlivy, se nevztahuje tato záruka.  
Doporučujeme, abyste si pečlivě přečetli návod především na údržbu stanu a na jeho skládání zpět do obalu.  
Zákazník musí prokázat právo na záruku předložením dokladu o koupi stanu 
 

       Upozornění : Stan nelze prát v pračce nebo chemicky čistit. 
 

                                
 
                          Dodržujte zásady stanovené pracími symboly. 
 

Přejeme Vám hodně zábavy při použití výrobku od firmy ACRA s.r.o. Semily  

 


